[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.01.2017 №32

        с. Черный Яр
Об утверждении нормативных затрат

на оказание (выполнение) муниципальных

услуг (работ) муниципального образования

«Черноярский район» в сфере образования

на 2017 год

Во исполнение решения Совета муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Черноярский район» от 30.03.2016 №42, постановления администрации муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых, при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением» от 15.02.2016 №79, администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Базовый норматив затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципального образования  «Черноярский район» в сфере образования на 2017 год.

2. Утвердить прилагаемые отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципального образования «Черноярский район» в сфере образования на 2017 год.

3. Утвердить территориальный корректирующий коэффициент к базовым нормативам затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципального образования «Черноярский район» в сфере образования на 2017 год -1.

4. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» по социальной политике Т.А. Буданову.

Глава района                                                                          Д.М. Заплавнов

Утвержден

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 26.01.2017 №32
Базовый норматив затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципального образования «Черноярский район» в сфере образования
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения
	Базовый норматив затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)

	(человек)
	руб.за ед.

	1

	2

	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	845
	87891,17

	Услуга №2

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	48
	109885,46

	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1736
	61621,52

	Услуга №4

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	850
	19153,53

Утверждены

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 26.01.2017 №32
Отраслевые корректирующие коэффициента к базовым нормативам затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципального образования «Черноярский район» в сфере образования

	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	МБОУ «СОШ с. Черный Яр»
	Услуга №3

	Реализация основных общеобразо-вательных программ среднего общего образования
	0,669641

	МБОУ «СОШ с. Зубовка»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,692653

	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,438819

	МБОУ «СОШ с. Старица»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,991266

	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,38523

	МБОУ «СОШ с. Поды»
	Услуга №1

	Реализация  основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	1,426035

	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,188655

	МБОУ «ООШ с. Ступино»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,869469

	Услуга №2

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	1,0

	МБОУ «СОШ с. Вязовка»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,713607

	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,767121

	МБОУ «СОШ с. Каменный Яр»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	1,53272

	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	2,292297

	МБОУ «СОШ с. Солодники»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	1,14651

	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,160486

	МБОУ «СОШ с. Ушаковка»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,832695

	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	0,967737

	МБОУ «ВОШ с. Черный Яр»
	Услуга №3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	0,16396

	МБДОУ «Детский сад «Улыбка» с. Черный Яр»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	1,034793

	МБДОУ «Детский сад «Золотая рыбка»
	Услуга №1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,941113

	МБОУ ДОД «ЦДО ЧР»
	Услуга №4

	Реализация дополнительных общеобразовательных программ
	1